
1 di 4

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto di cui 
all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Costituzione della Commissione esaminatrice delle candidature per 
l'assunzione dell'incarico di Consigliere/a di fiducia presso Arpa Piemonte 
(senza oneri economici)

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Decreto n. 7 del 28/01/2025



2 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale, Avv. Roberto 

Giovanetti, di seguito integralmente riportata:

“ Con Decreto del Direttore Generale n. 125 dell’11.12.2024 è stata indetta pubblica selezione, per titoli e 

colloquio, per l’attribuzione dell’incarico esterno di “Consigliere/a di fiducia” presso Arpa Piemonte per la durata di due 

anni rinnovabili per una sola volta.

Il relativo avviso pubblico completo del fac simile di domanda, è stato pubblicato in data 13.12.2024 con 

termine di scadenza di presentazione delle candidature alle 23.59 del 30.12.2024 sia sul portale unico di 

reclutamento “In.PA” sia nella sezione concorsi/avvisi del sito web dell’Agenzia, come previsto dall’art. 6 

dell’avviso medesimo. 

Ad esito di tale pubblicazione sono pervenute entro il termine prescritto nove candidature come da elenco prot. 

n. 1332/2025 conservato nel relativo fascicolo procedimentale digitale.

Al fine di procedere all’esame di dette candidature occorre ora costituire la Commissione esaminatrice prevista 

dall’art. 7 dell’avviso pubblico in questione, secondo quanto ivi indicato. Più precisamente, la costituzione della 

Commissione viene disposta con Decreto del Direttore Generale su proposta del Comitato Unico di garanzia 

(CUG), la Presidente del quale ha appunto trasmesso via posta elettronica prot. n. 4065 del 17.01.2025, 

l’indicazione dei designati a costituire la nominanda Commissione, come da seguente dettaglio:

Presidente: Elena Pensi, presidente del CUG;

Componente: Cinzia Dattola, componente del CUG;

Componente: Luca Versino, assistente del ruolo tecnico in servizio presso l’Ufficio Amministrazione del 

personale e formazione;

con l’assistenza in qualità di Segretaria, della funzionaria amministrativa dell’Ufficio Affari Generali e Legali, 

Livia Clausi, sostituibile in caso di indisponibilità da altro funzionario amministrativo.

In caso di assenza di una delle componenti appartenenti al CUG, interverrà Sabrina Mozzone, anch’essa 

componente di detto Comitato. 

Sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni dei nominandi circa l’assenza di situazioni di 

conflitto di interesse/cause di incompatibilità, con impegno a dare tempestiva comunicazione al Responsabile 

del procedimento qualora sopravvenissero nel corso dell’esercizio della propria attività di commissario.

La composizione della nominanda Commissione appare nel complesso rispondente alle esigenze per cui 

viene costituita e rispettosa del principio di parità di genere.

In considerazione di quanto sin qui espresso, si propone di costituire la Commissione esaminatrice di cui 

all’art. 7 dell’avviso pubblico di selezione finalizzata all’attribuzione dell’incarico esterno di “Consigliere/a di 

fiducia” presso Arpa Piemonte per la durata di due anni rinnovabili per una sola volta, nella composizione 

sopra individuata, dando atto che nessun compenso è previsto per lo svolgimento delle funzioni di 

componente e segretario della Commissione medesima, le cui attività verranno svolte in orario d’ufficio.”

Tutto ciò premesso;  

Visto il “Codice di condotta per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori di Arpa Piemonte” 

approvato con Decreto del Direttore Generale n. 33 del 25.2.2010;

Decreto n. 7 del 28/01/2025



3 di 4

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni presso le Strutture dell’Arpa Piemonte, approvato da 

ultimo con Decreto del Direttore Generale n. 158 del 08.11.2010;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 164 del 29.12.2021, attributivo della Responsabilità del Dipartimento 

Affari Amministrativi e Personale;  

 

Visti i Decreti del Direttore Generale n. 126 del 22.12.2023 e n. 139 del 30.12.2024, rispettivamente ad  

oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026” e “Gestione provvisoria del bilancio dell’Arpa Piemonte; 

presa d’atto e provvedimenti conseguenti”;

 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad essa;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità, in ordine alla 

regolarità contabile del presente provvedimento;

Preso atto del parere favorevole del Direttore Amministrativo implicito nella proposta;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico;

 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1.   di costituire nella seguente composizione la Commissione esaminatrice di cui all’art. 7 dell’avviso della 

selezione pubblica finalizzata alla nomina del/della Consigliere/a di fiducia presso Arpa Piemonte, indetta 

con DDG n. 125 dell’11.12.2024:

Presidente: Elena Pensi, Presidente del CUG sostituibile in caso di assenza da Sabrina Mozzone anch’essa 

componente del medesimo Comitato;

Componente: Cinzia Dattola, componente del CUG sostituibile come sopra;

Componente: Luca Versino, assistente del ruolo tecnico in servizio presso l’Ufficio Amministrazione del 

personale e formazione;

con l’assistenza in qualità di Segretaria della funzionaria amministrativa dell’Ufficio Affari Generali e Legali, 

Livia Clausi, sostituibile in caso di indisponibilità da altro funzionario amministrativo;

 

2.   di dare atto che nessun compenso è previsto per lo svolgimento delle funzioni di componente e segretario 

della Commissione esaminatrice di cui al precedente punto 1, le cui attività verranno svolte in orario 

d’ufficio;

3.   di dare conseguentemente atto che dal presente provvedimento non deriva onere alcuno a carico del 

bilancio di Arpa Piemonte;

4.    di demandare alla Struttura Semplice Ufficio Affari Generali e Legali la trasmissione via e-mail del presente 

provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice di cui al precedente punto 1.

 
 

Decreto n. 7 del 28/01/2025



4 di 4

 Ing. Secondo Barbero
 (firmato digitalmente)

Decreto n. 7 del 28/01/2025


		2025-01-28T15:12:49+0100




